Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

[image: image1.png]

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2012г.                                                                                          № 645
	Об итогах подготовки специалистов для

Вооруженных       Сил    РФ    в учебных

организациях ДОСААФ в  учебном 2012

году и задачах на 2013 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом РФ № 53-ФЗ от 28.03.98г. «О воинской обязанности и военной службе» в 2011-2012 учебном году в отделе (военного комиссариата Удмуртской Республики по Селтинскому и Сюмсинскому районам) была организованна подготовка специалистов для Вооруженных Сил РФ. Задача по подготовке специалистов в учебных организациях АШ ДОСААФ выполнена на 170%. За прошедший учебный год подготовлено специалистов для ВС РФ  34 человека в учебных организациях АШ ДОСААФ при плане 20 человек.

	№ п/п
	Наименование

специальности
	Учебная организация
	       Количество
	      %

	    план
	     факт

	1.
	Водители категории «С» и «Д»
	Увинская

АШ ДОСААФ
	20
	26
	130

	2
	Водители категории «С»
	Ижевская АШ ДОСААФ
	-
	8

	Всего

	20
	34
	170

В течение учебного года из организаций ДОСААФ не отчислен за нарушение  ни один  человек.
На основании Закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», в целях качественной подготовки специалистов для Вооруженных Сил РФ в 2012-2013 учебном году ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по отбору граждан для подготовки по военно-учебным специальностям организовать в 2012-2013  учебном году в учебных организациях ДОСААФ подготовку специалистов для Вооруженных Сил РФ из числа граждан, подлежащих призыву, в количестве и по специальности согласно полученному  заданию:

	Наименование

	                 1 поток
	          2 поток

	Начало

обучения
	Конец обучения
	Начало

обучения
	Конец

обучения

	Ува АШ ДОСААФ
	10 человек
	          10 человек

	01.11.2012г.
	30.04.2013г.

	01.07.2013г
	01.11.2013

2. Начальнику отдела (ВК УР по Селтинскому и Сюмсинскому районам) до  начала занятий в учебных организациях ДОСААФ поставить в известность руководителей предприятий, организаций и учреждений об отобранных для обучения гражданах и порядке прохождения ими обучения.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций  и учреждений района создать условия для посещения занятий гражданам, направленным военным комиссариатом на учебу в дневное или вечернее время в учебных организациях  ДОСААФ, а для призывников, окончивших школы и клубы ДОСААФ,  до призыва в ряды ВС РФ предоставить работу в соответствии с полученной специальностью для закрепления практических и теоретических знаний, полученных в процессе обучения.

4. Согласиться с Планом основных мероприятий по обеспечению высокого уровня организации и проведения подготовки граждан по военно-учетным специальностям (прилагается).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела (ВК УР по Селтинскому и Сюмсинскому районам) Трефилова Ю.Р.
Глава администрации муниципального

образования «Сюмсинского район»                                                                          А.Л.Пантюхин

	Приложение к постановлению Администрации МО «Сюмсинский район» от 05.09.2012г. № 645

П Л А Н

основных  мероприятий по обеспечению высокого уровня организации и проведения подготовки граждан по военно-учетным специальностям
	№ пп
	Наименование

мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственный

за проведение
	Примечание

	1.
	Подготовить проект постановления Главы администрации района по подготовке граждан по военно-учетным специальностям.
	20.09.2012 г.

	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

	2.
	Отобрать граждан, подлежащих призыву на военную службу,
согласно наряда ВК УР в кол-ве 40 чел. для подготовки по

ВУС-837
	Отбор вести в течение всего года

	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

	3.
	Провести медицинское освидетельствование граждан,  отобранных для учебы в Увинской АШ ДОСААФ
	20.09.2012 г.

01.03.2013 г

	Фельдшер ВК

Соловьева Е.С

	4.
	Подготовить и отправить на имя руководителя Увинской АШ ДОСААФ, именные списки граждан, отобранных комиссией ВК района, для обучения по военно-учетным специальностям
	01.10.2012г.

01.07.2013г.

	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

	5.
	Согласовать с центром занятости

списки малоимущих семей из числа граждан, направляемых на обучение по ВУС-837
	В период комплектования учебных групп

	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

	6.
	Согласовать с руководствам Увинской АШ ДОСААФ, начало

комплектования учебных групп
	Сентябрь 2012 года, июнь 2013г.
	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

	7.
	В течение учебного 2012-2013 года скомплектовать и подготовить для ВС РФ, специалистов по военно-учетным

должностям ВУС-837, в количестве, установленным

планом ВК УР (40 человек)
	В течение учебного года
	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

	8.
	Контрольные мероприятия:

	а) Представить военному комиссару ВК УР сведения о количестве граждан, которые будут подготовлены в АШ ДОСААФ  и НПО к очередному

весеннему и осеннему призыву
	25.12.2012г.
25.07.2013 г.

	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

	б) Донесение о возможностях по

подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу,

по военно-учетным специаль-ностям в образовательных

учреждениях на очередной год
	01.04.2013г.
	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

	в)Донесение о количестве кандидатов, отобранных для подготовки по ВУС-837 в ДОСААФ к очередному призыву
	01.10.2012г.
01.07.2013г.
	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

	г) Донесение о количестве спец-тов, подготовленных в ДОСААФ и отправленных в войска
	05.12.2012г.
10.07.2013г.
	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

	д) доклад об итогах подготовки специалистов в ДОСААФ и НПО за прошедший 2012-2013 учебный год
	05.10.2013г.
	Дубовцев В.В.,     старший помощник начальника отделения (ПП и НГВСК)

____________

_1237790601